
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖЕГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Детский сад № 20» 
 

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА  
 

 

22.09.2016г.  № 161 

 

   
О недопустимости сбора 

денежных средств с родителей 

 

 

На основании письма управления образования администрации Нижегородского района 

города Нижнего Новгорода от 22.09.2016г. № 2480/21 «О недопустимости сбора 

денежных средств с родителей», приказа департамента образования города Нижнего 

Новгорода от 22.09.2015г. № 661 «О недопустимости сбора средств с родителей» и с 

целью предупреждения факторов незаконного взимания денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам ДОУ не допускать неправомерных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников; 

2. Воспитателям всех возрастных групп:  

2.1. При организации культурных, развлекательных мероприятий руководствоваться 

принципом добровольности участия воспитанников и родителей (законных 

представителей); 

2.2. На родительских собраниях в ДОУ в сентябре - октябре 2016г. познакомить всех 

родителей (законных представителей) с  документами по борьбе с коррупцией и 

настоящим приказом с занесением данного вопроса в протокол родительского 

собрания. 

2.3. Поместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационных 

стендах для родителей в группах и на официальном сайте МБДОУ, ответственный 

Завьялова О.И., в срок до 26.09.2016г.; 

3. К должностным лицам, нарушившие требования п. 1 настоящего приказа будут 

применяться меры дисциплинарного взыскания. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                
  

 


